
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Радуга» города Зеленокумска Советского района 

357910 Ставропольский край, Советский район, город Зеленокумск, улица Новая 19, 

ОКПО – 21993011, ОГРН – 1152651000798, ИНН – 2619013070, КПП - 261901001  
Адрес электронной почты: sovraduga@mail.ru 

Телефон 88655265441 

 

Выписка из приказа 

№ 36                                                                                           14.03.2025 г. 

«О проведении месячника по благоустройству» 

В целях освобождения территории образовательных учреждений от 

зимнего мусора, наведения санитарно-гигиенического порядка на 

закрепленной и прилегающей к образовательному учреждению территории и 

на основании приказа по управлению образования АСМО СК № 220 от 

12.03.2025 г., 

Приказываю: 

1. Провести месячник по благоустройству МДОУ «Детский сад №% 

«Радуга» в период с 17.03.2025 года по 18.04.2025 года. 

2. Всем сотрудникам учреждения провести мероприятия по 

благоустройству территории детского сада, в связи с чем: 

2.1. Освободить территорию от зимнего мусора, прошлогодней травы, 

от легко воспламеняющегося мусора. 

2.2. Провести обрезку кустарников и древесных посадок, удалить 

поврежденные и погибшие ветви. 

2.3. Обеспечить своевременный вывоз мусора с территории 

образовательного учреждения. 

2.4. Организовать проведение работ по озеленению на территории 

образовательных учреждений и прилегающей территории. 

2.5. Подготовить цветочную рассаду для высадки на клумбы. 

2.6. Провести побелку стволов деревьев, бордюров на территории 

учреждения и прилегающей территории. 

2.7. Провести покраску спортивного и игрового оборудования, участков. 

2.8. Провести расчистку ливневых водостоков, водоотводных труб и 

каналов. 

2.9.В рамках проведения месячника провести субботник по 

благоустройству территории с привлечением сотрудников и родителей. 

2.10. Организовать освещение хода проведения месячника и субботника 

в средствах массовой информации. 

2.11. Разместить план проведения месячника на информационных 

стендах детского сада. 

           3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заведующего хозяйством – Пицакову Ю.И. 

 

Заведующий МДОУ ____________ /Е. Ю. Карпенко/ 

mailto:sovraduga@mail.ru

		2025-03-20T11:02:35+0300
	Карпенко Елена Юрьевна




